
Modlitební místnost 

4 © mladez.kspraha.cz   Redakce: Tomáš, Tobiáš H., Kristián,  Maruška Ch.          Sazba: Kryštof A.        Verze  4   29. 08. 2023 00:10 

Citát 
Smrt i život, 

sláva i ponížení, 
bolest i rozkoš, 
bohatství i chu-
doba - to všech-
no bývá stejně 

údělem dobrých 
jako zlých, ne-
boť to není ani 

krásné ani oškli-
vé, tedy ani 

dobro, ani zlo. 
Marcus Au-

relius, Hovory k 
Sobě 

MEMES 

Chceš trochu klidu a máš 
chuť strávit nějaký čas s Bo-
hem? Zapiš se na nástěnce do 
modlitební místnosti. Pokud 
si nedokážeš představit, že se 
budeš hodinu modlit, stejně 
zkus přijít a zkus to. V míst-
nosti navíc najdeš tipy na 
různé oblasti, za které se mů-

žeš modlit (za nevěřící přá-
tele, za naši zemi, za svět), 
nebo můžeš přijít jen tak a 
ztišit se. Ježíš tam letos 
tráví celý Teen Camp, tak 
neváhej a pozvi se k němu 
kdykoliv na návštěvu.  

Čím jsi chtěl být, když 
jsi byl malý? 
Trochu popelářem, což 
se mi později na chvíli 
splnilo. Měl jsem tři 
týdny brigádu s popelá-
ři na Praze 8. Hlavně 
jsem ale chtěl být spiso-
vatelem nebo vědcem. 
Úplně to nevyšlo, ale 
bádání a psaní jsem si 
nakonec docela užil.  
 
Co bys teď vzkázal 
svému 15 letému já? 
Povzbudil bych ho, že je 
na dobré cestě a čekají 
ho zajímavé věci. Pokud 
bych mu něco radil, tak 
asi ať si víc všímá lidí a 
buduje přátelství.  
 
Měl jsi nějaký dětský 
sen, který se ti v dospě-
losti vážně splnil? 
Vyloženě sny nebo něco 
bych si hodně přál si 
nevybavuji. Býval jsem 
celkem spokojený. Řada 
různých věcí, co jsem si 
přál a v dětství nebyly, 
se ale stala. Nějaké cesty 

k moři a do hor, mož-
nost být bádat a psát 
nebo zážitky s Bohem, 
které mě inspirovaly u 
druhých. 

Kolika a jakými umíš 
jazyky? 
Česky slušně. Z cizích 
jazyků jsem studoval a 
na různé úrovni použí-
vám angličtinu, němči-
nu, latinu, řečtinu, 
hebrejštinu, arabštinu a 
perštinu. Lákaly by mě 
další, ale kapacita už 
moc není.  
 
Jaká je tvoje oblíbená 
biblická kniha a proč? 
To se různě měnilo, ale 
zatím zůstává Leviticus 
za Starý zákon. Protože 
jsou tam úžasně hluboké 

věci o člověku a světu. 
Za Nový zákon pak 
Janovo evangelium, kde 
se mi moc líbí příběh 
proměny učedníků, 
důraz na intimní vztah s 
Ježíšem a Boží přítom-
nost.    
 
Máš nějaké sourozen-
ce? Jak jste společně 
trávili nejvíce času? 
Mám dvě mladší sestry. 
Jako malí jsme měli 
jeden pokoj, tak to jsme 
nejvíc času trávili tam. 
Jsme podobně staří, 
takže jsme hodně věcí 
doma i venku dělali 
společně. Jak jsme rostli 
tak jsme každý začínali 
mít víc svoje zájmy. Já 
asi nejvíc. Sestry pak 
měly víc společného 
spolu než se mnou, ale i 
tak myslím, že jsme si 
byli docela blízko. 
 
 
 
 
připravila Sára Gawliková 

1 

PROGRAM 

DNE  

• 7:50 Budíček  

• 8:00 Modlitební 

• 8:15 Snídaně 

• 9:15 Nástup 

• 9:30 Hra  

• 10:30 Workshopy 

• 12:30 Oběd várka I 

• 13:00 Oběd várka II 

• 13:30 Zkoušení 
veršů 

• 13:30 Stolní hry 

• 14:30 Nástup 

• 14:45 Semináře 

• 16:00 Svačina 

• 16:15 Sporty 

• 18:00 Večeře vlna I 

• 18:30 Večeře vlna II 

• 19:00 Modlitební za 
večer 

• 19:30 Večerní 
program 

• 22:00 Noční víření, 
večerní  

• 23:00 Večerka – 
Lights out! 

Rozhovor s kazatelem - Jirka Bukovský  

 

Úterý 29. 8. 

Teen Camp Times DEN 
4. 

Obálky  

Možná sis všiml, že na nástěnce naproti vedoucovské 

místnosti jsou vyvěšené obálky se jmény. Do nich mů-

žeš komukoliv hodit nějaký hezký dopis, vzkaz, 

bonbón, výzvu ke společným piškovorkám nebo coko-

liv, co tomu druhému udělá radost. Papírky pro tvůj 

vzkaz najdeš u obálek.  



2 

4. den 

Semináře 

Emoce a jak s nimi na-
kládat - Anežka D. 
 
Co jsou emoce? Odkud 
se berou, proč je proží-
vám a co s nimi můžu 
udělat? A co o emocích 
říká Bible? Zajímají Boha 
moje emoce? Pokud vás 
zajímají tyto a další otáz-
ky o emocích, přijďte na 
dnešní seminář. Nejsem 
expert na psychologii 
člověka, ale ráda nabíd-
nu otázky do diskuze a 
nějaké praktické rady, 
jak nebýt otrokem vlast-
ních emocí a jak s nimi 
zacházet zdravě. 
 
Pletení - Dita 
 
Za 75 minut se nenaučí-
me plést, ale ukážeme si, 
co stojí za to dělat a co je 
škoda času, jak se to 
naučit, proč plést (a jen 
nekupovat svetry). Do-
nes si mobil, budeme 
hledat zajímavé věci ve 
světovém pletení, které 
stojí za to ... a podíváme 
se, z čeho plést. Jehlice a 
vlna bude, pokusy povo-
leny:)) 
 
Pohybový Semináře 
- Štefan R. 
 
Nechcete celé semináře 
jen někde sedět? Štefan 
bere ven míč, tak jděte s 
ním a můžete strávit 
nějaký ten čas na čer-
stvém vzduchu. 
 
 

Konec světa - Luboš 
 
O téma konce světa se 
zajímají jak křesťané, tak 
lidé v jiných nábožen-
stvích nebo i lidé, kteří 
jsou „nenáboženští“. 
Máme se bát nebo se na 
něj těšit? Existuje nějaký 
časový plán, s kterým 
můžeme počítat a co k 
tomu říká Bible? Společ-
ně se podíváme na věci, 
které jsou kolem tohoto 
tématu jisté a budeme 
diskutovat o věcech, 
které jisté nejsou. Za-
myslíme se také nad tím, 
jak se na konec světa 
připravit. 
 

Novodobé mýty - Tobiáš 
H. 
 
Během hodin češtiny mě 
mnohokrát učili, že mý-
tus se pozná podle toho, 
že příběh není skutečný. 
No, z literárního hledis-
ka to tak může být, 
nicméně antropologico-
religionistické hledisko 
by silně nesouhlasilo. 
Možná si říkáte, že dnes 
mýtům nevěříme, že je 
to věc starších generací a 
dnes jsme daleko a jinde 
a víc racionální a chytří. 
Tento seminář slouží k 

tomu, abych vás infor-
moval, že to tak není. 
Společně si projdeme 
pravou definici mýtu a 
řekneme si i, jakým mý-
tům věříme my dnes. 
 
Večeře Páně - Jirka B. 
 
Všechny církve nějakým 
způsobem slaví Večeři 
Páně. To, jak ji slaví a jak 
jí rozumí, se ale liší. V 
tomto semináři se nejpr-
ve podíváme na to, co o 
Večeři Páně říká Bible. 
Pak se podíváme na 
základní pohledy a pří-
stupy k ní v různých 
církvích. Proč ji v církvi 
máme? Co se při ní děje? 
Kdo a proč by se jí měl 
účastnit? 
 
Jak stihnout život a 
nezbláznit se z toho - 
Nat 
 
Dneska máš obrovské 
množství možností, 
můžeš dělat cokoliv, být 
kýmkoliv a kdekoliv. Jak 
využít svůj potenciál, žít 
naplněný život a záro-
veň se z toho nezbláznit? 
Jak toho v životě stih-
nout mnohem víc s men-
ším úsilím? Zabývám se 
touto otázkou už několik 
let a změnilo mi to život. 
Pokusím se shrnout ty 
hlavní praktické věci, co 
potřebuješ vědět. 

Jídelníček 
 

Snídaně: 
oříšková      

pomazánka, 
švédský stůl, 
pečivo, čaj  

 
Svačina: 

ovoce 
 

Oběd: 
 kuřecí vývar s 
nudlemi, vepřo-

vý vrabec s 
červeným zelím 
a bramborovým 

knedlíky  
 

Svačina: 
makovka  

 
Večeře:  

kuřecí na kari s 
pórkem a žam-

pióny, rýže  

Kde přesně byla 

fotka pořízena? 

Svátek  

Evelína 
Evelin 
Evelina  

Necítím pohorky!? 

3 

Úterý  29. 8. 2023 

°C 15 

Co když jsem se pro Ježíše už dřív 
rozhodl, ale o tom, že mám věčný ži-
vot, někdy pochybuju? 
 
Pokud si člověk pohorky obuje 
(poprosí Ježíše o odpuštění a roz-
hodne se ho poslouchat), jen tak 
mu z nohy nesklouznou. Může se 
stát, že je někdy na noze ani necítí 
nebo že je v noci přes tmu na noze 
ani nevidí, ale přesto je má. 
 
Pokud ses pro Ježíše roz-
hodl, a přesto máš 
někdy pocit, že 
věčný život ne-
máš, tak tomu 

pocitu nevěř. 
Stejně jako ne-
věříš tmě, že 
pohorky nemáš, 
i když na ně nevi-
díš. 
 
Jestliže ústy vyznáš Ježíše 
jako Pána a v srdci uvěříš, že ho 
Bůh vzkřísil zprostřed mrtvých, 
budeš 
zachráněn. To se píše v Bibli 
(Římanům 10,9) a platí to nezávisle 
na pocitech. A myslím, že i nezá-
visle na pochybnostech. 
 
Možná se někdy bojíš, jestli tě Ježíš 
neodmítne, protože jsi někdy zhře-
šil nebo zhřešíš. Ale to Boha 
překvapivě zas tak úplně nepře-
kvapuje. S tím, že někdy zhřešíme, 
počítá (i když to rozhodně 
nechce). Jestliže své hříchy vyzná-

váme, on je věrný a spravedlivý, 
aby nám hříchy odpustil a očistil 
nás od každé nepravosti. To se 
taky píše v Bibli (1. Janův 1,9). Tak-
že je potřeba ten hřích nechtít dě-
lat, ale když se ti to nepovede, po-
pros Ježíše upřímně o odpuštění. A 
on ti moc rád odpustí. 
 
Když ses pro Ježíše rozhodl, za-
psali si tě v nebi do knihy života. 
Žádný anděl s gumou, který by nás 

po každém hříchu vygu-
moval, a pak zas pří-

padně zapsal, tam 
nestojí. Pokud ses 
pro Ježíše rozho-
dl, tak 
tam tvoje jméno 
mají a těší se na 
tebe. 

 
Ano, pohorky si 

můžu vědomě sundat 
– rozvázat si tkaničky a 

zout si je. Můžu Ježíši říct, že s ním 
končím, a Ježíš to vezme vážně. 
Nebo bych se na něj musel napros-
to a dlouhodobě vykašlat svým 
chováním. 
 
Ale pokud to jen necítíš nebo o tom 
jen pochybuješ, tak se neboj, Ježíš 

jde s tebou, má z tebe radost 
a v nebi ti připravuje Pokoj(íček). 
 
 
 

připravil Šimon Dittrich  

Učení veršů 

Mzdou hříchu je 
smrt, ale darem 
Boží milosti je 
život věčný v 
Kristu Ježíši, 
našem Pánu. 
Římanům 6,23 
 
Бо заплата за гріх 
смерть, а дар 
Божий вічне 
життя в Христі 
Ісусі, Господі 
нашім! 
До римлян 6,23 


